
 

О внесении изменений в решение 6-й сессии  

Симферопольского городского совета 

I созыва от 28.11.2014 № 83 
«О порядке прохождения муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

в муниципальном образовании  

городской округ Симферополь Республики Крым» 
(с изменениями) 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 
21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – 

Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-
ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым 

от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов 
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» (с 

изменениями), Уставом муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение 6-й сессии городского совета I созыва от 

28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы в 

органах местного самоуправления в муниципальном образовании 
городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями) (далее 

– решение) следующие изменения: 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

22-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.06.2015  № 287      



1.1. В пункте 4.1. приложения 3 к решению слова «- премии за 

выполнение особо важных и сложных заданий» заменить на слова               

«- ежемесячной премии по результатам работы, в том числе за выполнение 

особо важных и сложных заданий»; 
1.2.В приложении 5 к решению: 

1.2.1. Подпункт 6 пункта 3.1. считать утратившим силу; 

1.2.2. Пункт 9.1.  изложить в следующей редакции «Ежемесячная 

премия по результатам работы, в том числе за выполнение особо важных и 
сложных заданий (далее – премия) выплачивается муниципальным 

служащим городского округа Симферополь с целью повышения их 

материальной заинтересованности в качестве выполняемых задач, 
достижении высоких результатов деятельности, стимулирования 

дальнейшего профессионального совершенствования, развития 

инициативы». 

1.2.3. Абзац первый пункта 9.3. дополнить словами «Предельный 
размер ежемесячной премии по группам «Высшие должности», «Главные 

должности» и «Ведущие должности» составляет не более двух 

должностных окладов, по группам «Старшие должности» и «Младшие 
должности» – не более двух с половиной должностных окладов» 

1.2.4. Раздел 10 считать утратившим силу; 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 
(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в журнале 

«БИБЛИОПОЛИС». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., 
руководителей органов местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым в пределах 

компетенции, постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности 
и организации местного самоуправления (Ильичев В.И.). 

 

 

Председатель Симферопольского  
городского совета В.Н.Агеев 

 

 

 
 

 


